
 

Ansprechpartner/in der Q-Zirkel 

Chemie  

Prof. Dr. Carsten Engelhard (Vorsitzender)  
E-Mail: engelhard@chemie.uni-siegen.de  
Tel.:      0271 740-4573 
Raum:  AR-F-201 

Mathematik    

Prof. Dr. Alexander Schnurr (Vorsitzender)   
E-Mail: schnurr@mathematik.uni-siegen.de  
Tel.:      0271 740-3806 
Raum:  EN-B 223 

Physik 

Prof. Dr. Wolfgang Kilian (Vorsitzender) 
E-Mail: kilian@physik.uni-siegen.de  
Tel.:      0271 740-3831 
Raum:  EN-B 132 

Biologie  

Prof. Dr. Hans Merzendorfer (Vorsitzender) 
E-Mail: merzendorfer@chemie-bio.uni-siegen.de   
Tel.:      0271 740-3917 
Raum:  AR-C 3.0.10 

Maschinenbau 

Prof. Dr.-Ing. Bernd Engel (Vorsitzender) 
E-Mail: bernd.engel@uni-siegen.de 
Tel.:      0271 740-2849 
Raum:  BS-D 104 

Bauingenieurwesen 

Prof. Dr.-Ing. Daniel Pak (Vorsitzender) 
E-Mail: pak@bau.uni-siegen.de 
Tel.:      0271 740-2039 
Raum:  PB-C 108 
Link:     https://www.bau.uni-siegen.de/gremien/qualitaetszirkel/?lang=de  

Elektrotechnik - Informatik 

Prof. Dr. Frank Gronwald (Vorsitzender) 
E-Mail:  frank.gronwald@uni-siegen.de  
Tel.:      0271 740-4417 
Raum:  H-A 5102 

              Stand (21.06.2021) 
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